
L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di gennaio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  2   Del  14-01-20
 Reg. generale 5

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 2 del 14-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: STRADA SAN ROCCO - INCARICO PER FRAZIONAMENTO PER
ACCORPAMENTO AL DEMANIO STRADALE DELL'ENTE DI AREE UTILIZZATE AD
USO PUBBLICO.



CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione del Comune di Montalto delle
Marche partecipare al bando pubblicato dal GAL PICENO e finalizzato al SOSTEGNO AD
INVESTIMENTI DI FRUIZIONE PUBBLICA IN INFRASTRUTTURE RICREATIVE, INFORMAZIONI
TURISTICHE SU PICCOLA SCALA, NELL’AMBITO DI PROGETTI INTEGRALI LOCALI (PIL).  PSR
MARCHE 2014-2020 - MISURA 19.2.7.5 operazione A) Investimenti in infrastrutture
ricreazionali per uso pubblico, informazioni turistiche, infrastrutture – 2019 – in PIL, con
scadenza per la presentazione delle domande il 28/02/2020, presentando un progetto
denominato : " IL TEMPO RITROVATO TRA LE ANTICHE ARCHITETTURE: PASSEGGIATA DI SAN
ROCCO, ITINERARIO TURISTICO DI VALORIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO DA PORTA MARINA
A PORTA PATRIZIA”;

PRESO ATTO che l’intervento di cui sopra prevede la riqualificazione della passeggiata
di San Rocco mediante la realizzazione di una pavimentazione stradale, la creazione di aree di
sosta, protezioni con staccionata e piantumazione di essenze verdi che ha come  fine la
creazione di un percorso aperto a tutti in cui organizzare eventi enogastronomici mediante
degustazioni, mercatini, incontri coinvolgendo la Porloco e l’Associazione Sisto V che sono
molto attive per la promozione del territorio Montaltese;

DATO ATTO che in passato, è stato modificato il tracciato della strada comunale San
Rocco per adeguarlo alle mutate necessità e condizioni del transito determinato dalla presenza
di abitazioni civili che hanno sostituito le abitazioni rurali preesistenti;

APPURATO che da verifiche agli atti effettuate, diverse particelle risultano ancora intestate
ai privati ed in particolare:

Particella n. 640 e 641 del foglio n. 21, intestata a Conti Paolo e Naldi Noemi;-

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle domande è il 31.01.2020 e
che, al fine di accedere al finanziamento è necessario che le proprietà facenti parte del
progetto siano comunali;

VISTO che il bando risulta essere in scadenza e che inserire aree non di proprietà comunale
è motivo di esclusione al finanziamento e quindi si arrecherebbe un danno all’ente in quanto il
progetto non potrebbe essere realizzato per mancanza di fondi;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.64 del 30.12.2019 in cui si approvava il progetto
preliminare di sistemazione strada San Rocco;

CONSIDERATO che è necessario verificare il tracciato attuale della strada e frazionare le
particelle private al fine dell’accorpamento al demanio stradale e acquisire al patrimonio
indisponibile dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle Marche;

DATO ATTO che il Comune di Montalto delle Marche non ha le capacità tecniche e la
strumentazione necessaria per procedere al frazionamento delle particelle suddette;

SENTITO per le vie brevi il Geom. Cristiano Peliccioni di Montalto delle Marche il quale ha
manifestato la propria disponibilità ad eseguire le prestazioni catastali di cui sopra;

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dal Cristiano Pelliccioni di Montalto delle Marche,
pervenuto presso gli uffici comunali in data 02.12.2019 il quale per la prestazione
professionale richiesta, viene comunicato un importo complessivo di € 1.397,00= non soggetto
ad IVA (€ 1.260,00 per redazione pratica catastale, compreso rilievo topografico per
frazionamento e 137,00 € per rimborso spese catastali);

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 2 del 14-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



STABILITO che:
- sono a carico dell’affidatario, tutti gli obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,

legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni
- l’onorario e le spese relative alla prestazione affidata verrà corrisposto in un’unica

soluzione dopo la redazione della prestazione professionale affidata;

RITENUTO che l’incarico rientra nella fascia di valore per cui è applicabile quanto stabilito
dall’art. 36, comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016 e ss.mm.ii. è possibile procedere
all’affidamento di lavori, servizi di importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori in amministrazione diretta;

DATO ATTO che la prestazione sarà regolata in conformità al presente provvedimento ed
alle condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:

a. Oggetto del servizio affidato: il servizio consiste nella redazione di un rilievo,
frazionamento di una terreno di proprietà privata a seguito della modifica del tracciato
stradale San Rocco al fine dell’accorpamento al demanio stradale e acquisire al
patrimonio indisponibile dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle Marche;
b. Modalità di pagamento del compenso: il compenso sarà liquidato al professionista
dietro presentazione di regolare fattura dopo la redazione del frazionamento;
c. Stipula del contratto: il contratto, da stipulare per scrittura privata a nonna dell’art.
11, comma 13 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., è formalizzato mediante sottoscrizione
della presente determinazione di aggiudicazione e affidamento, soggetta a
registrazione in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 comma 2 DPR 131/86. Per quanto non
previsto nel presente atto si applicano le disposizioni vigenti.

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 30.12.2019 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica in capo alla sottoscitta;

VISTI:
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
il vigente Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia
lo Statuto Comunale;

Ciò premesso e considerato

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

1) DI RICHIAMARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) DI CONFERIRE incarico professionale al Geom. Cristiano Pelliccioni di Montalto delle Marche
per la redazione della pratica catastale, compreso rilievo topografico per frazionamento di una
terreno di proprietà privata a seguito della modifica del tracciato stradale San Rocco al fine
dell’accorpamento al demanio stradale e acquisire al patrimonio indisponibile
dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle Marche;

3) DI IMPEGNARE  la somma complessiva di € 1.397,00= esente Iva a carico del capitolo 198
codice di Bilancio 01.06-1.03.02.11.000, così come comunicato con preventivo di spesa
pervenuto in data 02.12.2019;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 2 del 14-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Ai sensi degli Artt. 49 comma 1 e 183, comma 9  del Decreto Legislativo D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, sul
presente atto, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

di REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE, da parte dei Responsabili di Area e Servizio interessati

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                                                          IL RESPONSABILE DI AREA
CONTABILE
  ARCH. ANGELICI GABRIELLA                                                                                  MATRICARDI DANIEL

GP/gp

4) DI DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è campatile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5) DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2015, che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente”;

6) TRASMETTERE allo Studio incaricato il presente provvedimento.

7) DI DARE ATTO che il CIG della presente prestazione è Z312BE452C.

competenza 2020

Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilitàcapitolo Importo

198 € 1.397,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 2 del 14-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

01.06-1.03.02.11.000



N°401
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   01-06-2020

al     16-06-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 01-06-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Angelici Gabriella

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-06-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Angelici Gabriella

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 2 del 14-01-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


